Verum quia dictus dominus Odo Pollicenus nuper in predicti com
haiuli nostri et nostra presencia constitutus, dictam terram Oppidi sibi 
rèstitui humiliter supplicavit velut ei ex dono Regio legitime ac rationa
hiliter pertinentem, ex deliberato consilio terram ipsam sibi restituendam 
duximus, in eius excambium dictam terram Ogenti cum hominibus, iuribus 
et pertinenciis suis quam huc usque idem dominus Odus de beneplacito no
stro tenebat~ heredes dicti domini Buchardi, sicut prius per nos provisum 
fuerat et in prescriptis nostris continetur licteris concedentes, tenore lictc
rarum ipsarum ad reliqua in suo robore durah~ro. Volumus igitur et devotioni 
vestre· mandamus quatenus, prefatum dominum Odonem in corporalem pos
sessionem diete terre Oppidi, cum hominibus, iuribus et pertinenciis suis 
restitutionis huiusmodi nomine, dictum vero dominum Iohannetn Piccardum 
in possessionem diete terre Ogenti, cum hominibus, iuribus et pertinenciis 
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suis nomine heredum -eiusdem domini Buchardi, pro excambio supradicto, 
predicto modo, auctoritate presentium inducentes, faciatis eis, de ipsorum 
proventibus integre decetero responderi, ac ab hominibus terrarum ipsarum 
asse~urationis robur sacramenta prestari, iuxta usum et consuetudinem 
huius Regni, iuribus Curie et cuiuslibet alterius semper salvis, fieri facientes 
de assignatione possessionis cuiuslibet terrarum ipsarum duo consimilia pu
plica instrumenta, quorum uno vobis retento alterum militum ipsorum cqi
libet assignetis. In assignatione autem terrarum ipsarum retineatis et reser
vetis pro Curia salinas et iura inarinarie ac lignaminum si qua sunt, et de
bentur ibidem ius etiam proprietatem et dominium tocius .litoris et maritime, 
in quantum a mare infra terram per iactum baliste ipsarwn terrarum perti
nentie protenduntur, quam maritimam per homines demanii volumus custo
diri. Salvis etiam pheudis et pheudotariis ad Curiam in capite et immediate 
spectantibus, donis insuper in terris ipsis vel earum pertinenciis per Curiam 
Regiam vel nos factis, et libertatem pascendi et aquandi equitaturas et ani
malia massariarum, aratiarum et maresèallarum Curie in tenimento et per
tinenciis terrarum ipsarum nec non omnibus aliis que ad heredes Regios 
pertinent, maioris dominii ratione, et in similibus donis per Curiam et pro 
Curia, sunt solita reservari. Datum Neapoli, anno Domini M CC L XXXVII, 
die VIII novembris prime indictionis. 

(A margine, a fol. 140 t. e 142. si "legge: Pro assignauda terra Oppidi 
domiuo Odoni Polliceuo et Ogeudi domiuo Iohauni Picardo pro parte lle
redum domini Buchardi. - Assignat mandatum ipsum originale. - Assignat 
scripta duo puplica unum factum Oppidi, VI decembris, prime inclictionis, 
de assignatione ipsius ca~tri et aliud factum Ogenti XI eiusdem mensis, de 
assignatione ipsius terre). 

Foxn: ibidem, ff. 140 t. a 14.:!. 

i6. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Cum viro nobili domino. Ade
nulpho 9e Aquino, devoto nostro, e:xtrahendi de quocumque portu Apulie, 
quem magis elegerit, · ad extractionem victualium deputato, frumenti salmas 
trecentas ad salmam generalem, ferendas ad partes Calabrie, licentiam du
xerimus concedendam, devotioni vestre precipimus quatenus, predictum do
minum Adenulphum vel certum nuncium aut procuratorem stium présentes 
vobis licteras assignantem, predictas salmas frumenti trecentas ad salmam 
predictam de quocumque portu Apulie ad extractionem. vietualium deputato, 
ferendas per mare cum vascello seu \rascellis capacitatis quantitatis ipsius 
apud maritimam Catanzarii "et deinde . per terram apud terram Barbari pro 
munitione ipsius et substentationem eiusdem terre hominum deferendas, 
extrahere a iure exiture libere pe1mictatis, recepta prius ab eo quod fru
mentum· ipsnm, non alio quam ad maritimam ipsam et deinde per terram 
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apud dictam terrarn Barbari, deferri faciat ut est dictum, quodque de exone
ratione ipsius in dieta · maritima facienda, ac delactione eiusdem ad terram 
eandem domini Giliberti de Aminoys, Iusticiarii Calabrie et Terre Iordane 
in certo termino per vos pro locorum distancia prefigendo, vobis referat 
licteras responsales, ydonea et sufficiente fidei cautione. Provisuri attente ne 
pretextu presencium maior frumenti quantitas vel alia prohibita in fraudem 
Curie abinde extraha'ntur, cum inde vobis totaliter incumbamus. Datum Nea
poli anno Domini etc., die VIIII novembris prime indictionis. 

(A margine si legge: De permictendo extrahere dominum Adenulphum 
de Aquino frumenti salmas CCC). 

Fmm: ibidem, f. 142 e t. 

77. - Robertus comes Atrebatensis etc. Prudentibus viris iudici Raynaldo 
Cugnecto et Iohanni dieta Nigra de Parisius etc. Pridem Gualterio de Gui
sando de Melficta et Iohanni de Docibili de Trano, precessoribus vestris in 
predictis officiis, mandatum nostrum direxisse recolimus continenti e talis: 
Robertus comes Atrebatensis etc. Gualterio de Guisando de Melficta et Io
banni de Docibili de Trana, magistris portulanis et procuratoribns Apulie 
etc. Cum dive memorie dominus Karolus Ierusalem et Sicilie Rex illu'>tris, 
patruus noster carissimus, circa ultima sua in discretione directa, locutione 
composita et sana memoria constitutus, personas commemorans que fideliter 
sibi serviverant, nec remuneracionem ab ·CO fuerant consecute, volens · quod 
ipsarum laboribus ac anime sue saluti, quam non proviso illis gravis oneris 
non credebat expertem, congruo remedio providere, quia de omnibus ipsis 
particularem noticiam non habebat, nec circa id bono modo vacare tunc 
poterat, de nobis tamquam de se ipso confidens, et pro certo tenens quod 
servitores suos gratiose eramus sua in illis renovata memoria tractaturi. Ni
chilominus pro heredum suorum profectu et salubri regimine subiectorum in 
terra et bonis Curie Regni Sicilie concesserit nobis plenariam · potestatem in 
perpetuum concedendi dictis personis iuxta provisionem nostram secundum 
formam donorum per Regiam Excellentiam indultorum in terra et bonis Curie 
Regni Sicilie annui redditus certa summam prout hec et alia in licteris Re
giis de potestate huiusmodi nobis factis plenfus continetur. Nos intendentes 
vohmtatem Regis eiusdem efficaciter exequi considerantes quoque grandia, 
grata et accepta servitia que vir nobilis dominus Iohannes de Floris, devotus 
noster, prefato Regi exhibuit hactenus et heredibus suis. exhibet incessanter 
ac exhibere poterit in: futurum, actendentes etiari:t qucid nullam ab eodem 
1 • 

Rege remunerationem pro suis obsequiis extitit consecutus, videntes insuper 
dictorum heredum profectui- expedire, actentis suis serviciis et etiam quali
late de quibus plen·am habe~us notitiam terram quam tenuit quondam do
minus Iohannes Garzia ex donÒ regio in Iusticiariatu Terre Idranti. pro an
nuo scilicet redditu unciarum auri viginti et bona quondam magistri Quin-
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tavallis de Neritone proditoris, sistentia in Neritone et pertinenciis suis pro 
annuo reddito aliarum unciarum auri viginti. Somma vero annui t·edditus 
predictorum terre et bonorum .·est uncie quatraginta ad manus Curie per 
excadenciam rationabiliter devolute cum hominibus, iuribus et pertinenciis 
eorum omnibus, dicto domino Iohanni et heredibus suis ex suo corpore legi
time descendentibus, auctoritate predicte nobis tradite potestatis duximus 
concedenda. Conditionis huius necessitate adiecta iuxta eiusdem potestatis 
licteras supradictas, quod in Regno Sicilie ipse et heredes sui, ad tuendum 
dictorum heredum dominium et honorem et ipsoruril hostibus resistendum 
continue immorentur nec abinde recedant absque illoium vel illius quorum 
vel cuius intererit licentia speciali et si contra fecerint a presentis cadunt 
concessionis iuribus ipso facto. Curie nichilominus reservato, quod liceat 
sibi terra et bona predicta ad manus suas revocare vel aliis concedere pre
fato militi vel suis heredibus excambio exinde retributo, pro qua quidem 
terra et bonis, ipse et heredes sui prefatis heredibus regiis serviant in me
diate et in capite de servicio duorum miltum computata persona sua, iuxta 
usum et consuetudinem dicti Regni, prout ipso in nostri presentia constitutus 
nobis, dictorum heredum nomine, fìdelitatis prestans solitum illramentum pro 
se et suis heredibus facere obtulit· et promisit. Illi tantum quibus dominus 
Rex predictus aliqua bona seu possessiones ex terra et bonis ipsis, forte 
concessit ipsa .in capite teneant prout eis concessa fore noscuntur, nec re
spondeatur eis a baronibus et pheudotariis terre et bonorum ipsorum nisi 
de hiis tantum que .intus in terra et bonis ipsis tenent aliqui corumdem et 
si aliqui barones et pheudotarii sunt in eis et pertinencijs eorumdem servire 
in capite Regie Curie teneantur, in Regio demanio et dominio reserirentur. 
Retentis in manibus Curie salinis et iuribus marinarie ac lignaminum si qua 
sunt et debentur in eis et pertinenciis suis, que utique ex antiquo regio de
manio pertinentia in demanio ipso volumus remanere; animalia etiam et 
equitatura arilCiarum massariarum et marescallarum Regalium, pascua et 
aquam libere sumere valeant in pertinenciis dictorum terre et bonorum et 
si pertinentie ipse currerent usque ad mare reservetur predictis heredibus 
possessio, dominium, ius et proprietas tocius litoris et maritime pertinencia
rum ipsarum in quantum a mari infra terram per iactum baliste ipse perti
nencie protenduntur quam maritimam volumus per homines demanii Regii 
custodiri, prout est hactenus consuetum. Quare devocioni vestre precipiendo 
mandamus quatenus, eumdem dominum Iohannem vel certum procuratorem 
suum eius nomine in corporalem possessionem terre et bonorum ipsorum, 
cum hominibus, iuribus et pertinenciis suis modo predicto auctoritate pre
sentium inducentes, faciatis ei decetero de ipsorum proventibus responderi, 
ac eum assecurari ab hominibuo; ipsis im:ta usum et consuetudinem dicti 
Regni, nec non intendi -sibi de omnibus in quibus tenentur et debent, re
cepto prius ab eis pro predictis heredibus regiis fìdelitatis solito iuramento, 
iure Curie et cuiuslihet alterius semper salvis. factis de executione presen-
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cium duobus scriptis puplicis consimilibus quorum uno vobis retento, alte
rum assignetis eidem .. Datum Bari, anno Domini etc., die XX octubris prime 
indictionis. 

Verum quia predicti precessores vestri prius fuerunt ab officio ipso 
ammoti quam mandatum ipsum exequi potuissent, nos nolentes quod prop
terea huiusmodi concessionis nostre impediatur effectus, devotioni vestre 
precipimus quatenus predictum mandatum nostrum, dictis precessoribus de
stinatum iuxta prescriptam formam ac si vobis directum fuisset, studeatis. in 
omnibus et per omnia exequi et compiere. Datum Neapoli, anno Domini 
M CC L XXXVII, die XI novembris prime indictionis. 

(A margine si legge: Pro assignandis te"a quondam domini I. Gw·zia 
et bonis mllf!)stri Quintavalli domino Iohanni de Flors. - Assignat mandatum 
ipsum originale. - Assignat scriptum puplicum factum Tarenti ultimo no
vembris, I "indictionis de assignatioue ipsorum terre et bonorum ). 

FoNT): ibidem, ff. l-!2 t.-143 e t. 

78. - Robertus comes Atrebatensis etc. Indici Raynaldo Cugnee:to et lo
banni dicto Nigro de Parisius, magistris portulanis et procuratoribus Apulie 
etc. etc. Dudum Gualterio de Melficta et Iohanni de Docibili de Trano, pre
cessoribus vestris, scripsisse recolimus in hec verba: 

Robertus colnes Atrebatensis etc. Gualterio de Melficta et Iohanni de 
Docibili de Trano ~te. Cum viro nobili domino Petro Ruffo comiti Catanzarii, 
dilecto nostro, extrahei1di de portu Manfridonie, libere a iure exiture, salmas 
frumenti quingentas et ordei trecentas nec non salmas .fabarum decem ad 
salmam generalem, ferendas apud Catanzarium pro suorum munitione ca
strorum, licentiam duxerimus concedendam, devotioni vestre mandamus qua
tenus, procuratorem eiusdem Comitis dictam frumenti, ordei et · faharum 
quantitatem, libere a iure ipso, de portu predicto in vascello aliquo seu 
vascellis capacitatis quantitatis eiusdem extrahere pennictatis ferenda~ et 
exonerandam in maritima dicti loci. Recepta prius ab eo ydonea fidei cau
tione quod victualia ipsa alio non ferantur, quodque in maritima exonerentur 
eadem, ac de exoneratione huiusmodi in certo termino prefigendo eidem pro 
locorum distancia a venerabilibus patribus Sancte Severine et Rossani Archie
piscopis ydoneas referat responsales, in, vestro ratiocinio producendas. Cau
tione pretextu presentium, maior vel aÌia frumenti, aut aliarum victualium 
quantitas, de portu predicto in fraudem Curie per alium vel alios e>.:trahetur. 
Datum apud Lacumpensilem, anno Domini t;tc., die XI~II septembris. prime 
indictionis. 

Verum quia procurator, dic:ti Comitis nuper ad nostram Curiam ve
niens nobis exposuit quod de predic:ta quantitate victualium non nisi inter 
frumentum et ordeum salmas quingentas quinquaginta per eum pro parte 
dicti Comitis. de predicto portu Manfridonie extracte fu~runt, et propterea 
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ut reliquas salmas inter frumentum et ordeum ducentas quinquaginta et 
fabarum salmas decem de predicto Manfridonie porto extrahi mandaremus, 
nobis humiliter supplicavit, nolentes prefato Comiti in premissis nequaquam 
deficere, devotioni vestre precipiendo mandamus quatenus, certificati prius 
per licteras dictoru.m precessorum vestrorum si receperunt a dicto Comite 
dictam fidei cautionern et :diete victualium salme ducente quinquaginta et 
faharum salme decem de predicta summa remanserint extrahende, ipsas pre
fatum procuratorem dicti Comitis de predicto portu Manfridonie, iuxta pre
diC?ti mandati nostri tenorem, extrahere sine molestia permictatis. Datum 
apud Schafatum, anno Domini M CC L XXXVII, die XXIIII novembris pri
me·· indictionis.